
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2024 

OBJETO: Registro de preços visando eventual fornecimento de Refeições do Júri (Refeição tipo quentinha/marmitex, Lanche, 
Refrigerante e Suco) para atender as Sessões do Tribunal do Júri do Interior do Estado do Ceará e Região metropolitana 
de Fortaleza. 

Data de Abertura de Proposta: 16/07/2024 às 09:00 h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 16/07/2024 às 09:30 h (horário de Brasília). 
Processo: 8524236-72.2023.8.06.0000  

1. A L PINTO COSTA ALIMENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
2. LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA 

3. T D DANTAS SOLUÇÕES 
4. PROATIVA EVENTOS LTDA 

 
LOTE 3 – LITORAL LESTE, LITORAL OESTE / VALE DO CURU, MACIÇO DE BATURITÉ E REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA – 

COTA PRINCIPAL (Documento 8515382-55.2024.8.06.0000) 
REGIÃO ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QTDE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/ MARMITEX UNID PRÓPRIA 1.695 R$ 20,00 R$ 33.900,00 
2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL UNID PRÓPRIA 1.695 R$ 8,00 R$ 13.560,00 
3 REFRIGERANTE LATA DE 350 ML UNID AMBEV/COCA COLA COMPANY 1.695 R$ 4,50 R$ 7.627,50 

LITORAL 
LESTE 

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNID MAGUARY 1.695 R$ 3,00 R$ 5.085,00 
VALOR TOTAL DA REGIÃO R$ 60.172,50 

5 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/ MARMITEX UNID PRÓPRIA 3.223 R$ 20,00 R$ 64.460,00 
6 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL UNID PRÓPRIA 3.223 R$ 8,00 R$ 25.784,00 
7 REFRIGERANTE LATA DE 350 ML UNID AMBEV/COCA COLA COMPANY 3.223 R$ 4,50 R$ 14.503,50 

LITORAL 
OESTE 

VALE DO 
CURU 

8 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNID MAGUARY 3.223 R$ 3,00 R$ 9.669,00 
VALOR TOTAL DA REGIÃO R$ 114.416,50 

9 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/ MARMITEX UNID PRÓPRIA 1.452 R$ 20,00 R$ 29.040,00 
10 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL UNID PRÓPRIA 1.452 R$ 8,00 R$ 11.616,00 
11 REFRIGERANTE LATA DE 350 ML UNID AMBEV/COCA COLA COMPANY 1.452 R$ 4,50 R$ 6.534,00 

MACIÇO DE 
BATURITÉ 

12 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNID MAGUARY 1.452 R$ 3,00 R$ 4.356,00 
VALOR TOTAL DA REGIÃO R$ 51.546,00 

13 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/ MARMITEX UNID PRÓPRIA 7.732 R$ 20,00 R$ 154.640,00 
14 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL UNID PRÓPRIA 7.732 R$ 8,00 R$ 61.856,00 
15 REFRIGERANTE LATA DE 350 ML UNID AMBEV/COCA COLA COMPANY 7.732 R$ 4,50 R$ 34.794,00 

REGIÃO 
METROPOLIT

ANADE 
FORTALEZA 

16 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNID MAGUARY 7.732 R$ 3,00 R$ 23.196,00 
VALOR TOTAL DA REGIÃO R$ 274.486,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 3 R$ 500.621,00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
A L PINTO COSTA ALIMENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 11.438.158/0001-64), vencedora do lote 3 com o valor de R$ 
500.621,00 (quinhentos mil e seiscentos e vinte e um reais). 
 
Encerrado o Lote 3 do Pregão Eletrônico Nº 030/2024, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar 
o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, 
adjudicação do objeto ao vencedor. 

 
 

Fortaleza, aos 1º de agosto de 2024. 
 
 
 

______________________________________________ 
Pregoeiro do TJCE 

 
 

 
 



 
 

DECISÃO DO PRESIDENTE 
 

 
Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 

 
Fortaleza, aos 1º de agosto de 2024. 

 
 
 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

 
Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor. 
 
À douta Presidência. 
D.s. 
 
 
 
 

Cristiano Batista da Silva 
Consultor Jurídico da Presidência



 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2024 

 OBJETO: Registro de preços visando eventual fornecimento de Refeições do Júri (Refeição tipo quentinha/marmitex, Lanche, 
Refrigerante e Suco) para atender as Sessões do Tribunal do Júri do Interior do Estado do Ceará e Região metropolitana 
de Fortaleza. 

Data de Abertura de Proposta: 16/07/2024 às 09:00 h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 16/07/2024 às 09:30 h (horário de Brasília). 
Processo: 8524236-72.2023.8.06.0000 

1. A L PINTO COSTA ALIMENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
2. LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA 

3. T D DANTAS SOLUÇÕES 
4. PROATIVA EVENTOS LTDA 

 
LOTE 3 – LITORAL LESTE, LITORAL OESTE / VALE DO CURU, MACIÇO DE BATURITÉ E REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA – 

COTA PRINCIPAL (Documento 8515382-55.2024.8.06.0000) 
REGIÃO ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QTDE VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 
1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/ MARMITEX UNID PRÓPRIA 1.695 R$ 20,00 R$ 33.900,00 
2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL UNID PRÓPRIA 1.695 R$ 8,00 R$ 13.560,00 
3 REFRIGERANTE LATA DE 350 ML UNID AMBEV/COCA COLA COMPANY 1.695 R$ 4,50 R$ 7.627,50 

LITORAL 
LESTE 

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNID MAGUARY 1.695 R$ 3,00 R$ 5.085,00 
VALOR TOTAL DA REGIÃO R$ 60.172,50 

5 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/ MARMITEX UNID PRÓPRIA 3.223 R$ 20,00 R$ 64.460,00 
6 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL UNID PRÓPRIA 3.223 R$ 8,00 R$ 25.784,00 
7 REFRIGERANTE LATA DE 350 ML UNID AMBEV/COCA COLA COMPANY 3.223 R$ 4,50 R$ 14.503,50 

LITORAL 
OESTE 

VALE DO 
CURU 

8 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNID MAGUARY 3.223 R$ 3,00 R$ 9.669,00 
VALOR TOTAL DA REGIÃO R$ 114.416,50 

9 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/ MARMITEX UNID PRÓPRIA 1.452 R$ 20,00 R$ 29.040,00 
10 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL UNID PRÓPRIA 1.452 R$ 8,00 R$ 11.616,00 
11 REFRIGERANTE LATA DE 350 ML UNID AMBEV/COCA COLA COMPANY 1.452 R$ 4,50 R$ 6.534,00 

MACIÇO DE 
BATURITÉ 

12 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNID MAGUARY 1.452 R$ 3,00 R$ 4.356,00 
VALOR TOTAL DA REGIÃO R$ 51.546,00 

13 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/ MARMITEX UNID PRÓPRIA 7.732 R$ 20,00 R$ 154.640,00 
14 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL UNID PRÓPRIA 7.732 R$ 8,00 R$ 61.856,00 
15 REFRIGERANTE LATA DE 350 ML UNID AMBEV/COCA COLA COMPANY 7.732 R$ 4,50 R$ 34.794,00 

REGIÃO 
METROPOLIT

ANADE 
FORTALEZA 

16 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNID MAGUARY 7.732 R$ 3,00 R$ 23.196,00 
VALOR TOTAL DA REGIÃO R$ 274.486,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 3 R$ 500.621,00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 

A L PINTO COSTA ALIMENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 11.438.158/0001-64), vencedora do lote 3 com o valor de R$ 
500.621,00 (quinhentos mil e seiscentos e vinte e um reais). 
 
Homologo o Lote 3 do Pregão Eletrônico nº 030/2024 e adjudico o seu objeto à vencedora A L PINTO COSTA ALIMENTAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA (CNPJ 11.438.158/0001-64), que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços. 

 
Fortaleza, aos 1º de agosto de 2024. 

 
 
 
 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2024-08-01T10:32:47-0300
	DINA MARIA FERREIRA TER REEGEN RODRIGUES:77748654387


		2024-08-02T15:24:50-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2024-08-02T18:03:43-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2024-08-02T18:09:41-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




